
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

42 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Março de 2022 • Edição IVDXXVIII

ld:OCC548092640CB3F 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
CNPJ: 35.126.499/0001-62 

RUA 12 DE OUTUBRO, S/N • CENTRO 
CEP 64.690-000 • FRONTEIRAS - PIAUI 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022 
CONTRATO Nº 001/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS-PI 
CNPJ: 35.126.499/0001-62 
CONTRATADA: SANTOS, PINHEIRO & RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CNPJ: 39.288.251/0001-59 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE FRONTEIRAS-PI 
VALOR GLOBAL: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) 
FONTE DE RECURSOS: FPM REPASSE, RECURSOS PRÓPRIOS 
VIG~NCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DA ASSINATURA:20/01/2022 

6-c:-C'd-:-fo {n 
SAMUEL AGRIPINO RIBEIRO 

1 ~ 
-Presidente da Cãmara- samuel Agripino Ribeiro 

Presidente da cama, ., 
CPF: 993.203.983-7:Z 

Rc.: 1.269.000 I SSP-Pt 

ld :OB620290C886C94A 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro 
Lagoa Alegre - Piauí -CNPJ nº 41.522.327/0001-00 
E-mail: lagoaalegrecpl@hotmail.com 

EXTRATO DO !ºTERMO ADITIVO DE PRAZO 

Contrato nº 017 /2021 
Processo Administrativo nº. 003/2021. 
Procedimento: Pregão Presencial nº. 003/2021. 
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE - PI, pessoa jurídica de direito 
público, com sede na Praça Raul da Silva Costa, 81, Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do 
Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.0 41.522.327/0001-00, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Carlos Magno Fortes Machado, brasileiro, casado, empresário, RG Nº 
1644684 SSP-PI, CPF Nº 481.810.213-04. 

CONTRATADO: NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA - ME, CNPJ N° 
30.368.334/0001-83, sediada na Rua Oswaldo Cruz nº 612, Centro - BACABAL- MA, neste 
ato representado pelo Sr. Fernando da Rocha Laurindo, inscrito com o CPF: 814.465.863-91 e 
RG sob o nº 1.557.627 SSP/PI. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, referente a contratação de 
serviços funerários e translado para suprir as necessidades do município de Lagoa Alegre - PI. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022, a contar da data da assinatura deste aditivo, 
conforme reza o art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. 

DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2022. 

ld:OCC548092640C949 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Praça Raul da Silva Costa, nº 81 , Centro 

• Lagoa Alegre - Piauí -CNPJ nº 41 .522.327/0001-00 
E-mail: lagoaalegrecpl@hotmail.com 

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

Contrato nº 025/2020 
Processo Administrativo nº. 007/2020. 
Procedimento: Pregão Presencial nº. 005/2020, 
Amparo Legal: Leí nº 8.666 de 21.06.93 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE - PL pessoa jurídica de direito 
público, com sede na Praça Raul da Silva Costa, 81 , Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do 
Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 41.522.327/0001-00, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Carlos Magno Fortes Machado, brasileiro, casado, empresário, RG Nº 
1644684 SSP-PI, CPF Nº 481.810.213-04. 

CONTRATADO: R S MARTINS PAIXAO - ME, CNPJ Nº 14.487.365/0001-05, sediada na 
Rua Lauro Cordeiro, nº 08, Centro / Pedro II - PL neste ato representado pelo Sr. Raimundo 
Sebastiao Martins Paixão com o CPF: 504.042. !03-68 e RG sob o nº 1.306.891 SSP/PI. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, referente a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias, com 
fornecimento de material, para atender às necessidades do município de Lagoa Alegre - PI. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022, a contar da data da assinatura deste aditivo, 
conforme reza o art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. 

DATA DE ASSINATURA: 27 de dezembro de 2021. 

ld :09F EBD186B2CC94B 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro 

~ Lagoa Alegre- Piauí -CNPJ nº 41 .522.327/0001-00 
E-mail: lagoaalegrecpl@hotmail.com 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO 

Contrato nº 034/2021 
Processo Administrativo nº. 009/2021. 
Procedimento: Pregão Presencial nº. 009/2021. 
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE - PI, pessoa jurídica de direito 
público, com sede na Praça Raul da Silva Costa, 81, Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do 
Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.0 41.522.327/0001-00, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Carlos Magno Fortes Machado, brasileiro, casado, empresário, RG Nº 
1644684 SSP-PI, CPF Nº 481.810.213-04. 
CONTRATADO: A. O. S. SOFTWARE LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 
10.368.980/0001-33, estabelecida na cidade de Teresina, à Q 6, nº 7. ITARARE, que apresentou os 
documentos exigidos por lei, neste ato representado por Francisco Alberto da Silva, inscrito sob o RG: 
1.190.665 SSP/PI e o CPF nº 433.349.113-49. 

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, referente a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de licença de uso (locação) de sistema informatizado 
de gestão pública municipal. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022, a contar da data da assinatura deste aditivo, 
conforme reza o art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. 
DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2022. 


